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SPECIAL NOTICE
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isr Prices do not included delivery charges.

tS" Out-of-the-way and rare Books secured, no
natter when nor where published nor in what
nguage written. I am in constant relation with

' I the best second-hand booksellers of the world
id can thus have efficient searches made for rare

joks.

i^ Recent American, English, French or Cana-
tian publications supplied at Publishers' prices,

xid forwarded direct when preferable to save duty
ad transportation charges.

tsr Subscriptions redved for any newspaper and
r lasazine without extra charee, and completing of

broken sets of magazines and serials a speciality.

tS" By giving me all you]*orde]::8 for books and
lagazines, you will save the trouble and expense
' writing and remitting to several publishers, and
ive but one account to attend to.

tSS" Correspondence invited and trial orders res-

pectfully solicited, so that you could see what 1

can do.

RAOUL RENAULT,
Quebec, Canada.



AMERICANA

770. ADAMS, John.—Defense dos

Constitutions Anierioaiues. Pans, Ik)2.

9 vols 8 vo., half moroeco. rare. $<).i)U

771 A LETTER ON THE (iENIUS

and' DISPOSITIONS OF THE
FRENCTI GOVERN>Hv\T.—By an

Amcriean. London reprint, 1810. 8yo„

sewn, uncut, autograph of Adimml

Duckworth. _^^^^ Jt'^^l
772 ANNUAL RE(iISTER FROM

THE COMMENCEMENT IN 1758 TO

1812. 57 vols, morocco, in
^^'^^^i^'^^'

dition.
. , ,f^,^,

/^ Very important publication, deahng witli

the French and Indian wars, the ,c'"«HU^t of

Canada, the American Revolution and the War ot

1812.

773. ALEXANDER, JOSEPH AD-

DISON.—The life of. By H. C Alex-

ander. New York, 1870. 2 vols 8vo cL

774. ARFWEDSON, C 1). - The

United States and Canada in 18;V2, 183.^

and 1834. London, 1834. 3 vols^

Svo, orig. bds. fronts. ?4.0U

1
- »



fODD jqOU .RS'Kr^C
775. BIOGRAPHY.-In raemoriam.

Samuel Colt and Caldwell Hart Colt.
By the Rev. Samuel Hart. (Spring
field, 1898). Sm. 4 to, cl., gilt edges.

J1.50
tr Edition de luxe, protusely illustrated.

P776. —Celebration of the 100th an-
niversary of the Birth-Day of William
Ellery Channing. Boston, 1880. 8vo,
cl. por. (1.00

777. —Memorial of Stephen Nye
Gifford, Clerk of the Massachusetts
Senate. Boston, 1886. 8vo, cl. steel

portrait. JI.OO
778.—In memoriam. William Brown

Spooner. 1889, 8vo cl. 50 cts.

778J. —In memoriam. Edwin Fran-
cis Barnes. 1873. 8vo, cl., gilt edges.

50 cts.

779.—An address Commemorative oi
Richard Henry Mather. By H. A.
Frink. Amherst, 1898. 8vo, cl. por.

50 cts.

780. —-In MemoLiam. Sarah Hills
Hall. 1866. Sq. 12-mo, cl. 50 cts.

780J. —A Memorial of Miss Martha
0. Piper. By Rev. Moses T. Runnels.
Boston, 1875. 12mo, cl., photograph.

75 cts.

781. BIRKBECK, Morris.— Letters
from Illinois. Second Edition. London,
1818. 8vo, bds, scarce. J3.60
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I

782. [BLOOM, R] . — UAmerique
anglaise, ou description des iles et terres

du roi d'Angleterre dans TAmerique.
Avec de nouvelles cartes de chaque
Isle et Terres. Amsterdam. Abr. Wolf-

gang, 1688. 12mo., boards, 7 maps and
3 botanical plates on copper. J18.00

ta" From the celebrated Wolfgang press.

Maps of Jamaica, Barbadoes, Bermuda, Carolina,
Pennsylvania, Maryland, Virginia and New-Jersy,
New-England and New-York. A rare item.

783. BLOSS, G. M. D.— Histoiric

and library miscellany. Cincinnati,

1875. 8vo, cL, por., scarce. $1.50
BOWMAN, Col. S. M., and Irwin,

Lt.-Col. R. B.—^Sherman and his com-
paigns. A Military Biography. New-
York, 1865. 8vo, cL, binding broken,
several steel portraits, scarce $3.00

785. BREAKFAST.— To the Jus-
tices of the Supreme Court of the U. S.

by the Philadelphia Bar. 1888. Sq.
8vo, printed on Japan, pors. $1.00

786. BREVOORT, J. C. — Verra-
zano the Navigator ; or. Notes on Gio-
vannie da Verrazano and on a Planes-
phere of 1529 illustrating his American
voyage in 1524. New-York, 1874. 8vo,
d., map. $3.00

tS' 250 copies printed.

787. BROWNELL, Henry Howard.-
The New World : Embracing Ame-
rican History. Comprising an account

3C0T 8



of the Discovery of North and South
America. Boston, 1855. 2 vols 8vo in
one, old calf, num. colored ills. $3.00
^ First edition and a curious specimen of

color illustrating.

788. CHAMBERLIN, Everett.—Chi-
cago and its Suburbs. Chicago, 1874.
8vo cL, prof ill. $2.00

789. CExLDS, George W.—Recollec-
tions. Philadelphia, 1890. 12mo, cL,
por. $1.00

790. CLAPIN, Sylva.—Histoire des
Etats-Unis d'Amerique. Montreal,
1900. 12mo, 218 p. $1.00

791. CLAPP,William W.—A Record
of the Boston Stage. Boston, 1853.
12mo, cl. 1.00

792. COKE, E. T.—A Subaltern's
Furlough : Descriptive of scenes in
various parts ofthe United States, Upper
and Lower Canada, New Brunswick and
Nova Scotia in 1832. New York, 1833.
2 vols 8vo, orig. cl. scarce. $3.75

793. BEAUGRAND, H.—Six mois
dans les Montagues Rocheuses, Colo-
rado, Utah, Nouveau-Mexique. Mont-
real, 1890. 8vo, paper uncut, several
ills., and scarce. $3.00

794. COSTELLO, Augustine E.—
Our Police Protectors. History of the
N^w York Police from the Earliest pe-



nod to the present time. New York,

1885. Sm. 4 to, cl., over 200 ill. #2.25

195. DeCELLES, a. D.—Les Etats-

UdIs. Origines, institutions, d^velop-

pement. Ottawa, 1896. 8vo., cl., 15-

438 p. «2.00

796. EMERSON, Ralph Waldo.—
Society and Solitude. Twelve chapters.

Boston, 1871. 12ino, half calf, extra,

full gilt. $3.00

797. DIXON, W. H.—New America.

Philadelphia, 1869. 8vo., cl., several

ills. «H.75

798. FAWCETT, Edgar.—A Gent-

lemen of Leisure. A Novel. Boston,

1881. 16mo., cl. $2.00

J^Fint edition. luRerted is an autograph

letter of the author.

799. FISKE, John.—Tke Dutch and
Quaker Colonies in America. Boston,

Riverside Press, 1903. 2 vols, 8vo, cl,

New. - $6.00

la^IUustrated with portraits, maps, fa<m-

mlles, contemporary views, etc.

800. FOSTER, John W.—Century
of American Diplomacy, J 776-1876.

Boston, Riverside Press, 1900. 8vo, cl..

New. $3.00

801. FRANKLIN.-Benjamin Frank-

lin : his autobiography ; with a narra-

tive of his Public Life and Services.



By Rev. H. Hastings Weld. New-York,
1855. Ry. 8vo, cl., prof. ill. $2.50

802. FREMONT.-Life, Explorations
and Public Services of John Fremont.
By Charles Wentworth Upham. Bos-

ton, 1856. Sm., 8vo, cl., il. $2.50
803. GAFFAREL, Paul.—Les De-

couvreurs Franyais du XlVe au XVIe
si^cle. Cotes de Guinee, du Brezil et de
FAmerique du Nord. Les Frangais au-

deia des Mers. Paris, 1888. 12ino., 10-

287 p., 3 maps and 2 pors. $1.50
604. GAGNON, Ernest.—-Louis Jo-

liette decouvreur du Mississipi et du
pays des Illinois, premier seigneur

d'Anticosti. Etude biographique et his-

toriographique. Quebec, 1902. 8vo, cl,

15-284 p., limited edition. 2.00

805. GLAZIER, Willard.—Peculiar-
ities of American Cities. Philadelphia,

1884. 8vo, cl., prof, ill., binding
broken. $1.50

i^'Fint editiou.

806. GOUGE, William M.—A Short
History of Paper Money and Banking
in the United States. Philadelphia,

1833. Sm., 8vo, paper ecarce. $3.00
807. GRAHAM, A. J.—The last

Document ; A Story of the Northwest.

Minneapolis, (1878). Sq., 16mo.. cl.,

$1.00
iVLimited edition.

6



808. HAMON, R6v. E.—Les Cana-

diens-Fran^ais de la Nouvelle-Angie-

terre. Qtt6bec, 1891. 8vo., 15-484 p.,

ill. $2.00

809. HAYWARD, John.—A Gazet-

teer of the United States of America

:

Including Mineral Springs, Waterfalls,

Oaves, Beaches, etc. Hartford, 1853.

8vo, sheep. $1.75

810. HEDENDAAGSCHE Historie

of Tegenwoordige Staat Van Ame-

rika. Amsterdam, 1766-1769. 3 vols

Sm. 8vo., orig. calf, several folding

maps. $15.00

ta" Relates to the Uuited States, Canada,

Mexico, West Indies.

811. HELPS, Sir Arthur. — The

Spanish Conquest in America, and its

relation to the history of Slavery and

to the Government of Colonies. New-

York, 1856. 4 vols. 12 mo. cl. $4.50

812. HOLBROOK, Rev. John C—
Recollections of a nonagerian of Life in

New England, the middle West, and

New-York. Boston, (1897). 12 mo.

cl., por. and ills. $1.25

813. WINGHAM, Mrs. .A.—Women
of Cleveland and their Work. Philan-

thropic, Educational, Literary, Medical

and Astestic. Cleveland, 0., 1893.

Sq. 12 mo., cl. $1.00



Hi:

814. JOHNSON, Samuel.r-A Jour-
ney to the Western Islands ofScotland.
Baltimore, 1810. 8vo, bds. $2.75

First American edition.

815. JONVEAUX, Emile.—L'Ame-
rique actuelle. Precede d'une introduc-
tion par Edouard Laboulaye. Paris
1869. 12 mo., 16-350 p. $1.00

816. JUNIUS. — Stat nominis Um-
bra. London : Printed Henry Sampson
Woodfall. 1772. 2 vols, 16 mo., bind-
ings broken, but otherwise perfect.

$8.00
iar Fimt complete Knglish ^ition, authorized

bfr the Author and rerised by him.

817. KIDDER, Rev. D. P., and
FLETCHER, Rev. J. C—Brazil and
the Brazilians, portrayed in Historical
and Descriptive Sketches. Philadel-
phia, 1857. Ry. 8vo, cl., 150 ills.

$2 25
818. LACROIX, L. -^ Yankees' et

Canadiens. Impressions de voyage en
Anr Jrique. Paris, 1895. 12 mo., 4-322

p. $1.00
819. LONG, Hon. John D. — The

Republican Party : its History, Princi-
ples, and Policies. New York, 1888.
Ry. 8vo, half morocco, gilt edges, pors.

$1.50
820. LONGFELLOW, H. W.—The



poetical works of Toronto, n. d, 12mo,
cl. ill. Jl.OO

A good Canadian edition.

821. McCABE, Jr., James D.—His-
tory of the war between France and
Germany. With Biographical Sketches

of the principal personages engaged in

the contest. (1871). 8vo, full calf, extra

prof ill. $1.25

822. MAULE. — Transactions and
changes in the Society of Friends, and
incidents in the Life and Experience of

Joshua Maule. With the skeech of the

original Doctrine and Discipline of

Friends. Philadelphia, 1886. 8vo, cl.

$1.25

823. MAUNDER, Samuel. — The
History of the World. Including a

Complete History of the U. S., also the

late war with Mexico, California, etc.

New York, 1855. 2 stout 8vo, full calf,

col. plate of flags (torn but complete)

and prof. ill. $2.50

824. MEXICO.—Faucher de Saint-

Maurice. Notes pour servir ^ I'histoire

de I'empereur Maximilien. Quebec,
1889. 8vo. 228 p. Limited edition.

$2.00
825. MEXICO.—Faucher de Saint-

Maurice. De Quebec k Mexico. Souve-
nirs de voyage, de garuisons, de com-

9
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bats et de bivouacs. Monireal, 1874. 2
vols., 8vo. J5.00»" Relates mostly to the Mexican War.
Scarce.

826. MEXICO.—Le Mexi^ue au (16-

but duXXesi^le, parle Prince Roland
Bonaparte, L. Bourgeois, J. Claretie,
Constant, A. de Foaille, etc. Paris,
1905. 2 vols 4to„ maps, plates and
oth r lis. $10.00

82y. MOORE, J. Hampton.-History
of the Five O'clock Club of Philadel-
phia. Its guests and Methods of Enter-
tainment, with sketches and portraits of
its Members. (Philadelphia, 1891.) Sm.
8vo, cl. pors and ills. $4.00^ Printed for private circulation only.

828. NEVERS, Edmond de—L'Ame
Am^ricaine, Les origines. La vie
historique. Paris, 1900. 2 vols 12 mo.

S2 00
829. NIAGARA :—Its History and

Geo' >
^ Incidents and Poetry. New-

Yorh, 1872. 12ino, cl. Maps and ills,

scarce. J2.00
830. OSGOODE'SNEW-ENGLAND:

A Hand-book for Travellers. Boston,
1881. 16mo, cl., 6 maps, 11 plans.

11.00
831. PAINE, Thomas.—-The Politi-

cal works of. As approved by Gen.
Washington, Gen. I^fayette, etc.



Springfield, 1836. Sm. 8vo, old calf,

425 p. $3.(:0

832. PALFREY, John Gorham.—

A

History of New England from the Dis-

covery hy Europeans to the Revolu-

tion.
" New York, 1866. 2 vols 8vo,

cl. $8.50
833. PARAGUAY.—The history of

Paraguay, containing a ftill and authen-

tic account of the estahlishnients form-

ed there by the Jesuits, etc. Written
oriffinallv in French l)v the celebrated

Father Charlevoix. London, 1769. 2

vols 8vo, full calf. $5.00
834. PENN, William.—La vie de

Guillaume Penn, fondateur de la Pen-
sylvanie, premier legislateur connu
des Etats-Unis d'Amerique. Par J.

Marsillac. Paris, 1791. 2 vols 8vo,

original full calf Rare. $12.50
835. PHILADELPHIA. — Custis,

John Trevor. The Public Sclrools of

Philadelphia. Historical, Biographical,

Statistical. Philadelphia, 1897. 8m.
8vo, cl, prof ill. $2.50

836. PHILLIPS, William. — The
Con([uest of Kansas by Missouri and
her Allies. Boston, 1856. 8vo, cl.

$1.75
837. PKiOTT, Cliarks.—A Political

pictionnary. Examining the true mean-
ing of words, etc., New York. Printed

11
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for Thomas Greenleaf, 1796. 16 mo,
sheep. Scarce. . S4 00

838. POWER, Tyrone—Impressions
ot America during the years 1833-4-5
London, 1836. 2 vols 8vo, half calf!
ironts. g4 aq

839. RITTER, F. L. - Musiy in
America. New York, 1884. 8vo, cl.

$2.00
^^ Presentation copy anrl first edition

840. ROBERTS, Edwards.- Santa
Uarbara and around there. Boston
1886. 16 mo., cl. ill. 75 cts'

841- ROBERTSON, William.—The
History ofthe Settlement and Discovery
of America. Aberdeen, 1848. 12 mo
^^'

75 cts'
842. SCROPE, G. Poulett.-Extracts

01 Letters from Poor Persons who emi-
gnted last year to Canada and the
United States. London, 1832. 8vo
half calf Scarce. ^1 50

843. SMILIE, James.—The Rural
Cemetenes of America. New York,
(1847). 4to., full morocco, full gilt, 50
plates.

^20 00

nte steel plates, of the Green-Wood and MointAuoum cemeteries. Text by Nehemia ClZe

844. STOWE.-La Ca^ de I'Oncle
lom

;
ou. La vie des N^gres en Ame-

nque. Traduction par Alfred Michiels.



Paris, n. d. 12nio, half calf, ill. by the

celebrated French Artist Jules David.

Scarce. $5.00

845. TALLEYRAND-PERIGORD,
Marquis de.—1 776-1876. Etude sur la

republique des Etats-Unis d'Amerique.

New-York, 1876. 8vo, paper, limited

edition. $2.00

846. THOMSON, Sir C. Wyville.—
The Voyage of the " Challenger ". New
York, 1878. 2 vols. 8vo, cl., new. prof,

ill. with maps, plates and ills. $4.00
* 847. ULLOA, Don.—Memoires phi-

losophiques, historiques, physiques, con-

cernant la decouverte de TAinerique,

ses anciens habitants, les moeurs, leurs

usages, etc, etc. Paris, 1787. 2 vols.

8vo, old calf, scarce. $6.00

ADg^liDgr & Miootiiig

848. CHAMBERS, E. T.—The Phi-

lology of the Ouananiche. Excerpt from
the Royal Society Transactions. 100
copies thus issued. $1.00

849. MONTPETIT, A. N.—Les Pois-

sons d'eau douce du Canada. Montreal,

1895. Ry 8vo, paper uncut, several

colored plates and numerous other ills.

$5.00
850. TRATTfi de toute sorte de Chaast^

et de P^he. Contenant la mani^re de
faire, racommoder et tendre toutes sortes



li!

de filets, etc. Amsterdam, 1714. 2

vols 12mo, she-p, rebacked, 90 plates,

some folded. $25.00

1^ This is a very interesting and rare item on

fishing and shooting. Text and plates in fine con-

dition.

851. PATTILLO.—Moose Hunting,

Salmon Fishing and other Sports in

Canada. London, 1902. 12mo, cl.,

ill.
$1-50

Bibliography

852. BRUNET, J.-Ch.—Manuel du

Libraire et de TAmateur de Livres.

Bmxelles, 1838. 4 vols. 8vo, half brown

morocco, extra, gilt tops, uncut. $15.00

853. Catalogue de la Biblioth^ue

Romatique de feu M. Charles Asseli-

neau. Paris, 1875. Ry 8vo, bards, 2

engr. pors. and 2 book-plates. $3.00

Ma- Very limited edition, covers and printed

price lifit bound in.

854. GAGNON, Phileas.—Essai de

bibliographie canadienne. Inventaire

d'une bibliothk[ue contenant imprimes,

maimscrits, estampes, etc., relatifs a

rhistoire du Canada et des pays adja-

cents, avec des notes bibliographiques.

Quebec, 1895. 8vo, paper, work, several

fac-sim. ^-00

Limited edition.
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855. BIGGAR, E. '^-^^''i'''t
Jmorial volume General refere^^

book on Canada, describing the Domi

Sn at large, andats various Pro^-lnc^

and Territories >»1 1889.^^0,

^15rKi?H P.^The U
Trading Companies of New France. A

Swbution to the History of Com-

merce and Discoverym North America

Toronto, 1901. Sm. 4 to., leather and

cloth, gilt top, went, folding ^'^V-^^

^S- 600 Dombered copies prioUd, of which

this is No. 183 Scarce.

857. CHAMBERS, K. T. D -The

Guide to Quebec. 1895. 12 mo. half

morocCOj^map^
^._^_^ copy to Dr. Geo. Stewart.

858. CHAMPION, T. E.-History

ofS 10th Royals and Of the Royal

Grenadiers. Toronto, 189(.. 12 mo, cl.

'"859'cHAMPLATN.-(Euvres de

Champlain publifees sous le patronage

de I'Universite Laval, par Vabbe C^ H.

ilverdifere. Quebec, 1870 6 vols., 4to

^per uncut, maps and plans, some m

""^''^
Facsimile reprin, of Champlain-. worl«.

with^oU* Printed on ane paper and m a limited

edition.



860. CHRISTIE, Robert.—A His-

tory of the late Province of Lower Ca-

nada, Parliamentary and Political.

Montreal, 1866. 6 vols., 12ino., half

calf, gilt. Scarce. $15.00

W9^ Vo'. 6 deals entirely with the War of

1812.

801. DRUMMOND, Dr. W. H.—
Johnnie Courteau, and other poems.

Illustrated S. Cobum. New-York, 1901.

8vo, cl., 5-159 p. $1.50

862. —The same, edition de luxe.

$2.50

863. —Pliil-o-Rum's Canoe and Ma-
deleine de Verch^res. New-York, 1901.

8vo, ill. 75 cts.

864. —The Habitant and other

French Canadian poems. Illustrated bv
Frederick S. Cobum. New-York, 1900.

12mo. il, 14-139 p.
.

$1.50

865. —The same, edition de luxe.

$2.50

866. DUFFERIN, Lord. — Letters

from High Latitude?. Voyage to Ice-

land, Jan Mayen, and Spitzbergen.

Toronto, 1873.*12mo, cl., ill. $2.00
867. HAIGHT, Caniff. — Country

Life in Canada fifty years ago : Perso-

nal Recollections and Reminiscences

of a Sexagerian. Toronto, 1885. Sm.
8vo, cl, por and ills., scarce $3.00

868. NOVA SCOTIA.—The Neutral

16



French ; or, The exiles of Nova Scotia.

By Mrs. Williams. Providence, (1841)

2 vols in one sra. 8vo, cl., scarce. S3.50

869. iSfUMISMATICS. Breton, P. N,

—Illustrated History of Coins and To-

kens relating to Canada. In French

and English. 8vo., 240 p. llpor. 3 ills.,

998 facsimiles. $2.00

870. —Leroux, Jos. — Numisnatic

Atlas for Canada, 2nd edition, revised

and increased, 378 facsimiles. $6.00

871. OGILVY, Maud. — Marie

Lourdan, a romance of the L er St.

Lawrence, Montreal, 1890. 12mo, cl.

75 cts.

872. PYE, Thomas.—Canadian Sce-

nery. District of Gaspe. Beautifully

illustrated with tinted lithographs.

Montreal, 1866. 4 to, cl, map and
plates, rare. $5.00

873. SMITH, F. Clifford.^A lover

in homespun and other stories. Toronto,

1896. 12mo, cl., 201 p. $1.00

874. SMITH, W. H.—Canada, Past,

Present and Future. Being a Histori-

cal, Geographical, Geological and Sta-

tistical Sketch ofCanada West. Toronto

(1851) 2 vols 8vo, cl., 10 county maps
and one large map. Scarce. $10.00

875. TUTTLE, Charles R.—An Il-

lustrated History of the Dominion of

17
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Canada. Montreal, 1877. 2 vols 4 to,
cl., prof. ill. j,„^

876. WABURTON, Eliot.-Hoci?^
laga.; or, England in the New WorldNew-York, 1846. 2 vols in one 8vo,

PrfJ^' tH'*."®".''
<"' The Merehant

IJnce. A historical Novel. London,

SJed£n'^""='"*'^'«^-tli
878. WEIR, Arthur.- A Can„ckdown South. Montml, 1878. 12mo, el

C'lvH W»r
879. DESSAULLES, L. A. _ Laguerre americaine, son origine et sesvmies causes. Montreal, 1865. 12mo

n^r.f^j'
'*'«' <»n'y a small numbed

pnnted.
,7 5^

Columbiig.

880 —Histoire de la vie et des de-
oouvertes de Christophe Colomb, parFeniand Colomb. Paris, n. d. ^2!.

1,11^' ~7'^^^ ^'^^ °^ Christopher Co-lumbus from authentic Spanish and
Italian documents. Compiled from the
French of Roselly de Lorgues, by J. J.^rry. New-York, 1869. Sm^ 8vo,
t»20p.,por.

117^



882. CXDLOMBO, Fernando. ~ His-
tone Del Signor D. Fernando Colombo.
Nelle quali s'ha particolare e vera rela-
tione della vita e de fatti dell' Amnu-
raglio D. Christoforo Colombo fuo Padre.
E dello Seoprimento, ch'egli fece dell'
Indie Oceidentali, dette Mondo Nuovo.
Veiidia, 1685. 12 mo, orig. boards,
entiTv^' uncut. 24-492-6. p. $50.00

^ ^»"t edition in Italian of the Life of Co-
lumbus, by his SOD, translated bv Ulloa.
An extromelv rare item, in a perfect state, abso-

lutely neat and having its flyleaves intact.

883. EARLY POETRY,—Climber-
land, Richard.— Calvarv

; or, The
Death of Christ. A Poem in eight books
Morris-Town, 1815. 8vo, sheep, rubbed.
^'^' $3.50

t^ A rare Morristown imprint.

Feniao Raid

884. DEVLIN, B.-The St-Alban
Raid investigation bv the police com-
mittee of the City <iV>uncil of Montreal.
Montreal, 1868. 8vo, 75 p., scarce.

75cts.

885. TETU. ~ David Tetu et les
Raiders de Saint^AUmn. Episode de
la guerre americaine. Quel>ec, 1891.
In-12., 186 p., scarce. |l.5«
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Frexch ami Indian War

886. BURGOYNE.— Political and
Military Episodes derived from the Life
and Correspondence of the Right Hon.
John Burgoyne, (Jeneral, Statesman,
Politician By De Fonblanque. Lon-
don, 187(i. 8vo, cl., ill, scarce. ?4.0()

887. GAFFAKEL, Paul.—Journal
des campagnes du Canada de 1735 k
1760. Dijon, 1890. 8vo, 26-871 p., por.

$3.00
888. SERRIGNY, Ernest.—Journal

d'une exj^edition contre les Iroquois en
1687, rcdige par le chevalier de Beaugv.
Paris, 1883. 800. $1.75

if^Limited edition.

889. LEVIS. —COLLECTION des
manuscrits du Marechal de L^vis.
Quebec and Montreal, 1889-95. 12 vols.

4to. $35.00
^Th'8 most important and now scarw collec-

lection relating to the M'ars whinh )el to the
Conquest of CanadR, was compiled and annotated
by abb^ H. R. Casgrain, the well known Fren« h
Oetnadian histoi-itn, and comprises :

1. Journal des Campagnes du chevalier de
L^vis en Canada, de 1756 1760.

2. Lett es du chevalier de L^vis ooncemint la
gnerre du Canada, I7n«17«0.

3. Lei twos du d^partement de la guerre de Ver-
sailles au Baron tie Dieskan, aa Marquis de Mont-
calm et au chevalier de i^vi*.

4. Lettres et pieces militaires, instructions,
ordref, m^moire*

,
plans de oampagne et de d^feni*e.

5 Lettres de BonrUmanjne au chevalier de

20



6. Lettres de Montcalm k L^vis.

7. Journal de Montcalm, 1756 1760.

8. Lettres de Vaudrcuil k L^vis.

9. Lettres de Bigot k L^vis.

10. Lettres diverses k L^vis.

11. Relations et jouruaux de difi^rentes exp^i-

tions, 1755-1760.

12. Table analytique.

890. MYRAND, Ernest.—Frontenac

et ses amis. Quebec, 1903. 8 vo, ill.

Scarce. $3.50

891. Sir William Phipps devant

Quebec. Histoire d'un si^ge. Quebec,

1893. 8 vo., ill. Scarce. $3.50

- s

GeDealoify

892. CHADWICK, E. M.—Ontarian
Families. Genealogies of the United

Empire Loyalists and other Pioneer

Families of Uppf^r Canada.\ Toronto,

1895-1898. 2 vols., 4to., bds., 32 full-

page steel plates. \'erv limited edition.

$20.00

893. TANGUAY, L'abbe Cyprien.—
Dictionrtaire genealogique des families

Canadiennes Franyaises. Montreal,

1870-1890. 7 vols. 8vo., cloth. $28.00
This monumental work, at which the

author spent 30 years of his life, gives the genaa-

l(%y of all the French Canadian families, from the

foundation of the Colonv, in IfSuri to the Gonauest
in 1760, with numerous historical and biographical

notes.

894. WOOD Family.—Being a ge-

nealogy of the Line from Tliomas

!ir
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Wood, of Rowley, Mass. By Jaines
Allen Kirbe, ofWarehouse Point, Conn.
1904. 8vo, el. $2.50

Of Printed for private ciruulation only, and
only a few copies issued.

Indiana

895. TiURTIN, Rev.—Vie de Cathe-
rine Tekakwitha, vierge iroquoise.
Quehec, 1894. 12 mo, 93 p. 50 ets

896. LINDSAY, I'ahbe Lionel. —
Notre-Dame de la Jeune Lorette en la

Nouvelle-France. Montreal, 190L8vo.
cl-

.

, $2.00
897. JESUITES.—Le Journal deJe-

suites, pnblie d'apres le manuscrit origi-

nal conserve aux Archives du Seniinai-
re de Quebec. Par MM. les abbes La-
verdiere et Casgrain. Que])ec, 1871.
4to., half new morocco. $50.00

First ediiion. Only 63 copies were saved fr .m
a fire at the pr'nter'a establishment. One copy was
sold 175.00 some years ago to the Hon L. R. Mas
son.

898.—Second edition. Montreal, 1898.
• $5.00

899. LACOMBE, Rev. A. —Diction-
naire de la langue des Cris.—Gramma i-

re de la langue des Cris. Montreal, 1874.
8vo, XX 711-111-11)0 p. Scarce $0.00

900. L*^ URENT. — New famihar
Abenakis and English dialogues. The
Abenakis alphabet. The Key to pi-o-
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nounciation, and many grammatical

explanations. To which is added the

etymology of Indian names to certain

localities, rivers, lakes, etc. Quebec,

1884. 12mo., paper. Rare. $6.00
Was mrex d^vered to the anthor. A few copies

only «atred from the junk store. Only one cypy
aviulaUe.

901. MACLEAN, JOHN. — Life of

James Evans, inventor of the Syllabic

svstem of the Cree language. Toronto,

r2mo., cl. $0.75

902.—Canadian Savage t oik. Toron-

to. 8vo., cl. 642 p. ill. 12.50

903. MARTIN, Rev. P. Hurons et

Iroquois.-— Le P. Jean de Brelxeuf, sa

vie, ses travatfs, son martvre. Paris,

1898. 12mo., 298 p.

^

$1.00

(04. MAURAUIT abl>e J. A.—Hin-
toire des Abenakis depuis 160.j jusqu'^

nos jours. Sorel, 1866. 8vo., 514 p.

Scarce. $5.00

905. PERROT, Nicola.s.— Memoire
sur les Mteurs, Coutumes et Religion

des sauvages de TAmerique Septentrio-

nale. Public* par le R. P. J. Tailhan.

Leipzig, 1864. 8vo, paper, scarce.

$4.00

906. PIONEER HISTORY OF AM-
ERICA.—A popular account of the

Heroes and Adventurers who, l>y their

valor and wareraft, beat back the i^v-



lJ~.-f'-'

ages from the Borders of Civilization.

By Augustus Lynch Mason. Dallas,
Texas, (1883). 8vo, half morocco, mar-
ble-edges, 1032 p., prof ill. f4.00

i^" Very-interesting.

907. 8AGARD THEODAT, F. Ga-
briel.—Le grand voyage du pays des
Hurons de la Nouvelle-France dite
Canada. Avec un dictionnaire de la
langue Huronne. Paris, 1866. 8vo.,
calf extra, gilt top, uncut, sea. 3.

$10.00
Trews' facsimile reprint.

908. SERGE, Rev. P.--Histoire du
Canada et voyage des Frdres Mineurs
R6colletspoury coiivertir les infid^les.

Avec un dictionnaire de la langue
huronne. Reprint of tAe 1636 edition.

4 vols 4 to. :~T". ^^^^ 10.00

909. YOUNG, EgertonR.—By Canoe
and Dog-train among the Cree and
Saulteaux Indians. 12 mo., cl., ill.-

$1*00

910. —Stories from Indian Wig-
wams and Northern Camp-hres. 12mo

,

cIm ill- ,^ $1.25
911. Oowikapun ; or. How the Gos-

pel reached the Nelson River Indians.
12mo., cl. ill. J1.25
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Bevoliitioa

912. BREED, Rev. W. P.—Presby-
terians and the Revolution. Philadel-

phia (1875). 12 mo., cl. $1.00

913. DODD, Rev. Stephen.—Revo-
lutionary memorials, embracing Poems
by the Rev. Wheeler Case, published in

1778, and an Appendix containing

Gen. Burgoyne's Proclamation (in

burlesque), etc. New York, 1852.

12mo., cl. $2.50
914. Ellet, Mrs.—Domestic history

of the American Revolution. Philadel-

phia, 1879. Sm. 8vo, cl., ill. $1.25

915. FAUCHER DE SAINT-MAU-
RICE.—Notes pour servir d I'histoire

des officiers de la marine et de Tarmee
fran§aise qui ont fait la guerre de I'ln-

d^pendance Americaine. Quebec, 1896.

Ry. 8vo, limited edition and scarce.

3.50

916. —Notes pour servir d Thistoire

du general Richard Montgomery. Mon-
treal, 1893. Sm. 8vo, paper, uncut,

portrait, autographs and 11 old views

of Quebec. 3.50
Limited edition. Contains historical infornift'

ticMQ not to be found eliewhure.



War of 1812
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917. CRUIKSHANK, Col. E.—Do-
<5umentary History of the Campaign on
the Niagara Frontier. 6 parts 8vo |7.50

919. EDGAR, Mrs. J. D.—Ten years
of Upper Canada in peace and war.
1805-1815. Toronto, 8vo, cl $1.50

919. FITZGIBBON, Mary Agnes.—
A veteran of 1812. The Life of Lieut.-

Col. James Fitzgibbon, the Hero of
Beaver Dam. Toronto, 12mo., cl., por.,

and ill. fl.50
920. NAVAL Monument, contain-

ing official and other accounts of all

the Battles fought between the Navies
of the United States and Great Britain
during the late War. Boston, n. d. 8vo,
cl. 25 ilk, fine copy. $3.75

i^" Copyrighted in 1816.

921. READ, D. B.

of Governor Simcoe.
8vo, cl., ill.

922. SULTE, Benjamin. — La" Ba
taille de Bh^teauguay. Quebec, 1899.
8vo., paper, uncut, portraits and plans.
600 numbered copies printed $2.00

923. Same, edition de luxe, 20 copies
printed. $4.00

The only detailed Canadian account of the
Cbateauguay battle, in October 1812, between
Hampton's and Salaberry's armies.

Life and times

Toronto, 1890.

$2.50
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Bare and Giiriotis.

924. COMMON PRAYER BOOK,
—The Book of Common Prayer and
administration of the Sacrements and
other Rites and Ceremonies, according
the Use of the Church of England :

Together with the Psalter or Psalms of
David, etc. Oxford, M. Jackson and
M. Dawson, Printers of the University,

1793. Folio 12x19 in, full sheep, lower
part of binding broken. $10.00

US' Catalogued by an English bookseller at
830.00.

925. IMITATION OF CHRIST.—
L'Imitation de lesvs-Christ. Traduite
en vers par P. Corneille. A Lymi chez

I. Baptiste DeVille. (1670). 16mo,old
calf, rubbed, engraved frontispiece.

50.00^ A very rare Lyon imprint, unknown to
Brunet.

926. RABfiLAie.—(Euvre de Mai-
tre Franyois Rabelais, publics sous le

titre de Faits et Dits du Geant Gargan-
tua et de son fils Pantagruel, avec la

Prognostication pantagruelique, 1'Epitre

du Limousin, d'humeurs differentes.

Nouvelle Edition oii Ton a ajoute Ips

Remarques historiques et critiques, sur
tout Fouvrage ; le vrai portrait de Ra-
belais ; la carte de Chinonnois ; le des-

sin de la Cave peinte ; et les differentes

27



vues de la Devini^re, Metairie de TAu-

teur. A Amsterdam chez Henri Rorde-

siu8, 1711, 6 vols, in 4 12mo, full calf,

folded plates. Very rare. 50.00
This edition, the first complete after Rabelais'

death and unexpurgatefi was catalogued in June

1895, by Rondeau,Wkseller at Paris, under no

2105, at 450 francs.

Addeuda

927. BRYCE, Rev. Georges.—John

Black, the Apostle of the Red River.

Toronto, n. d. 12mo., cl. ill. $1.00

928. BUTTLER, Gen. Sir Wm.
Francis.-—The Wild Northland. Being

the story of a winterjourney, with dogs,

across Northern America. Toronto,

(1903). 12mo., white decorated cloth,

por. and map. ^1.00

929. GOLDEN, Cadwallader.—The
History of Five Indian Nations of

Canada. Toronto, (1903). 2 vols, 12mo,

white decorated cloth, map and por.

$2.00

930. HAMON, Daniel WUliams.—

A

Journfil of Voyages and Trc*vels in the

Interior of North America. Toronto,

1904. 12mo., decorated cloth, por. and

map, $1.00

931. McDOUGALL, Rev. John.—
Saddle, Sled and Snowshoe. Pioneering

on the Saskatchewan in the sixties.

Toronto, n. d. 12mo., cl. ill. . $1.25
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932. — Forest, Lake and Prairie.

Twenty years of frontier life in Western

Canada. Toronto, n. d. 12mo., cl. 27 ill.

$1.50

933. —Pathfinding on Plain and

Prairie. Stirring scenes of the life in

the Canadian Northwest, Toronto, n. d.

12mo., cl. ill. Sl-^^

934. MACKENZIE, Alexander. —
Voyages from ^lontreal through the

Continent of North America in 1789

and 1793. With an account of the rise

and state of fur trade. Toronto, (1903).

2 vols 12 mo., v;hite decorated cloth,

map. $2.00

935. MACLEAN, John.—Canadian

Savage Folk. The Native Trihes of the

Dominion. Toronto, n. d. 8vo, cl. ill.

642 p.
?^-^^

93(3. —Life of James Evans, mventor

of the Syllabic System of the Cree lang-

uage. Toronto, n. d. 12mo., cl. $0.75

937. MASSO:", L. R.—Les Bourgeois

de la Compagnie du Nord-Ouest. Recits

de v(>yages, lettros et rapports inedits

relatifs au Nord-Ouest Canadien. Que-

bec, 1889. 2 vols 4to, paper as issued,

vcrv scarce. !jf>H).Uu

938. Vito di (niristoforo Columbo ;

dal Cavaliere Luigi Rossi. Milano,

1818. 8vo, half cloth, gilt top, uncut,

pors. and ills. $3.50
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"Contains an Appendix of Letters and
Documents.

939. YOUNG, Egerton R. — The
Apostle of the North : James Evans.

With 20 ills. By J. E. Laughlin.

Toronto, n. d. mo., el. $1.50

940. —On the Indian Trail. Stories

of Missionary work among the Cree and
Saulteaux Indians. Toronto, n. d.

12mo., el. ill. $1.25

Catalogues still on haud

No. 1.—New series.—Choice List of

Books relating to Canada.

No 2.—New series.—French Canadian
Publications.

A copy of any of these will be sent

upon request.

Raoul Renault,

Quebec, Canada.
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